
Es 0,4

Es 0,3

Es 0,8

Es 0,5

Es 0,4

Eb 0,2

We 0,5

Er 0,5-0,6

Er 0,3

Ei 0,2

Ei 0,2

Ei 0,4

Ei 0,8

Bu 1,0

Ei 0,8

Ei, Ob,

Bi, Bu

0,1-0,7

Fi, Bi,

Ei 0,5

Ei 0,3

Es 0,3-0,4

Es 0,4

Es

0,3-0,4

Es

0,4-0,6

Ei 1,2

Es 0,5

Es, Ob, Ei,

Wd, Hs

0,1-0,3

2x Ei 0,3

Ei 0,5

Ei 0,7

Ob 0,1

Bu 1,4

Ob 0,2

Ei 1,0

Ei 0,3

Ei 0,2

Es 1,0

Ei 0,1

We 0,3

Es, Ob, Ei,

Wd, Hs

0,1-0,3

Li 0,35

Ki 0,35

Ei 0,8

Ei 0,55

Ei 0,9

Eb 0,5

Ia 2

Ia 7

Ei, Hb, Fi, Bu, Hs

       0,1-0,8

Hs

L

i

 

0

.

4

0

L

i

 

0

.

4

0

A

h

 

0

.

3

0

L

i

 

0

.

4

0

L

i

 

0

.

3

0

L

i

 

0

.

3

0

E

i

 

0

.

5

5

K

i

 

0

.

3

5

E

i

 

0

.

5

0

E

i

 

0

.

3

5

K

i

 

0

.

2

5

E

i

 

0

.

4

5

K

i

 

0

.

3

5

Ei 0,45

Ki 0,25

Ei 0,35

Ei 0,5

Ki 0,35

Ei 0,55

Li 0,40

Ah 0,30

Li 0,40

E

i 

0

.

8

0

E

i 

0

.

5

5

E

i 

0

.

9

0

L

a

u

b

 

0

.

5

0

E

i 

0

.

7

0

E

i 
0

.
6

0

E

i 

0

.

3

0

E

i 

0

.

3

0

E

i 

0

.

5

0

Ei 0,6

Ei 0,7

Ei 0,5

FGRu+

OVW

GIF

HBE

HBE

HBE

HBA

HBE

FGR

AM/AS

HBE

HBE

HBE

FGR/NRS

HBE

HBE

FGR

AM/AS

AM/AS

ASm/AMm

ASm/AMm

FGRu

HBE

DO

BFR

FGRu

HBE

HBE

HBE

HBE

ASm

HN

HX

HBE

AS

GIT

GIM/

  GIF

GIF

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE

FGRu

FGRu

FGRu

ASm/AMm

GIM/GIF

GIM/GIF

GIM/GIF

ASm/AMm

FGRu

UHN/BRR

AM/AS

AM/AS

HN

GIM/GIF

GA

GA

GA

GA

GA

FGR/NRS

FGRu/BFR

OVWv

UHM

HBE

HBE

ASm

ASm

ASm

ASm

HBE

HBE

OVW

ASm

ASm

ASm

ASm

ASm

HBE

UHM

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE

UHM

FGR

OVWv

ASm

ASm

FGR

HFM

AM/AS

O

V

S

a

/
O

V

W

v

FGR

FGRu

UHM

HBE

HBE

OVSa

OVWv

HBE

HBE

HBE

HBE

UHM

UHM

ASm

ASm

GIT

GIT

GIT

FGRu

GIT

BRR

FGR

GA

AM/AS

HBE

FGRu

FGRu

UHM

WQT

FGR

BE

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE  

HBE

HBE

HBE

HBE

HBE

L

a

u

b

 

0

.

2

0

L

a

u

b

 

0

.

2

5

L

a

u

b

 

0

.

3

5

L

a

u

b

 

0

.

8

0

L

a

u

b

 

1

.

0

0

E

i 

0

.

8

0

E

i 

0

.

2

0

E

i 

0

.

4

0

E

i 
0

.
2

0

E

i 
0

.
5

0

anlage

Windkraft-

anlage

Windkraft-

anlage

Windkraft-

Windkraftanlage

S

t

r

a

t

h

w

e

g

L

e

h

m

d

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

 

K

 

1

3

1

ASP

Pfl.

ASP

SCH

L

i
 

0

.

3

5

L

i

 

0

.

4

0

L

i

 

0

.

4

0

A

h

 

0

.

3

0

L

i

 

0

.

4

0

L

i

 

0

.

3

0

L

i

 

0

.

3

0

E

i

 

0

.

5

5

K

i

 

0

.

3

5

E

i

 

0

.

5

0

E

i

 

0

.

3

5

K

i

 

0

.

2

5

E

i

 

0

.

4

5

K

i

 

0

.

3

5

E

i 
0

.
8

0

E

i 

0

.

5

5

E

i 
0

.
9

0

L

a

u

b

 

0

.

5

0

E

i 
0

.
7

0

E

i 

0

.

6

0

E

i 
0

.
3

0

E

i 
0

.
3

0

E

i 

0

.

4

0

E

i 

0

.

5

0

L

a

u

b

 

0

.

5

0

E

i 
0

.
7

0

L

a

u

b

 

0

.

2

0

L

a

u

b

 

0

.

2

5

L

a

u

b

 

0

.

3

5

L

a

u

b

 

0

.

4

0

L

a

u

b

 

0

.

8

0

L

a

u

b

 

1

.

0

0

E

i 

0

.

8

0

E

i 

0

.

2

0

E

i 
0

.
4

0

E

i 

0

.

2

0

E

i 

0

.

8

0

E

i 

0

.

5

0

n

a

c

h

 

J

a

d

e

v

o

n

 L

e

h

m

d

e

n

1

2

5

1

2

1

1

0

9

1

0

9

A

1

0

1

A

9

9

8

2

9

9

A

200

7

88

3

60

1

98

586

154

148

2

84

3

126

3

2

2

154

5

1

5

50

281

72

72

1

227

1

69

1

438

53

27

6

69

4

62

27

2

55

1

45

1

1

3

45

2

12

3

65

1

179

2

518

45

77

8

373

145

52

2

137

3

23

5

51

4

12

11

154

3

1

2

72

6

74

2

23

10

84

5

94

20

95

75

94

19

77

3

84

6

69

2

143

1

439

56

31

5

57

1

6

50

1

58

590

51

160

4

94

21

90

1

152

2

71

6

69

3

48

64

330

109

72

2

61

268

97

1

1

126

6

76

1

331

116

78

1

23/8

1

4

27

5

63

59

1

160

1

74

1

Grosse Busch

R

e

h

o

r

n

e

r

 

B

ä

k

e

 

3

5

Kleine Brook

Lehmder Esch

Kloks Busch

Loge

Stroth

Grote Busch

Kampstücke

Kielbusch

Stroth

Große Brook

H

s

N

r

.

 

1

0

1

97

5

130

3

Bestand_WEA3

Bestand_WEA1

Bestand_WEA2

B

e

s

t

a

n

d

_

W

E

A

9

L

e

h

m

d

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

 

-

 

K

 

1

3

1

Planzeichenerklärung

Bestand Biotoptypen sowie gefährdete und/oder besonders geschützte Pflanzenarten

11.12.2020

Stutzmann

1

1 : 2.500

16-2260

Wiese

Diekmann
07/2016

Bestand Biotoptypen sowie gefährdete und/oder

besonders geschützte Pflanzenarten

Projekt:Maßstab

Plan-Nr.

Planart:

UnterschriftDatum

Bearbeitet:

Gezeichnet:

Geprüft:

Biotoptypen  (Stand 05/2016)

Biotoptypenkürzel nach „Kartierschlüssel für Biotoptypen in Niedersachsen" (DRACHENFELS 2020)

Wälder

WQT Eichenmischwald armer, trockener Standorte

Gebüsche und Gehölzbestände

BE Einzelstrauch

BFR Feuchtgebüsch nährstoffreicher Standorte

BRR Rubus-/Lianengestrüpp

HBA Baumreihe

HBE Sonstiger Einzelbaum / Baumgruppe

HFM Strauch-Baum-Hecke

HN Naturnahes Feldgehölz

HX Standortfremdes Feldgehölz

Binnengewässer

FGR Nährstoffreicher Graben

Zusätze: u = unbeständig, zeitweilig trockenfallend

+ = besonders gut ausgeprägte Wasservegetation

Acker und Gartenbaubiotope

AM Mooracker

AS Sandacker

Zusätze: m = Mais

Grünland

GA Grünland-Einsaat

GIF Sonstiges feuchtes Intensivgrünland

GIM Intensivgrünland auf Moorböden

GIT Intensivgrünland trockener Mineralböden

Zusätze: w = Beweidung

Gebäude-, Verkehrs- und Industrieflächen

OVS Straße

OVW Weg

Zusätze: a = asphaltiert

v = Pflaster mit engen Fugen

Stauden- und Ruderalfluren

UHM Halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer Standorte

UHN Nitrophiler Staudensaum

Gehölzfreie Biotope der Sümpfe und Niedermoore

NRS Schilf-Landröhricht

Offenbodenbiotope

DO Sonstiger Offenbodenbereich

Abkürzungen für Gehölzarten

Bi Birke Betula spp.

Bu Rotbuche Fagus sylvatica

Eb Eberesche Sorbus aucuparia

Er Schwarz-Erle Alnus glutinosa

Ei Stiel-Eiche Quercus robur

Es Esche Fraxinus excelsior

Fi Fichte Picea abies

Hb Hainbuche Carpinus betulus

Hs Hasel Corylus avellana

Li Sommerlinde Tilia platyphyllos

Ob Obstbäume

Wd Eingriffeliger Weißdorn Crataegus monogyna

We Weide Salix spp.

Quelle/Kartengrundlage: ALK

07/2016

05/2016

Geltungsbereich des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 13

Einzelbaum, Einzelstrauch

Wälder, Gehölze

125 m

0

250 m 500 m

Anmerkungen:

Es wurde keine flächendeckende detaillierte pflanzensoziologische Untersuchung durchgeführt. Aus diesem

Grund sind weitere Einzelvorkommen gefährdeter Arten nicht auszuschließen. Die Standorte der

Pflanzenarten sind nicht eingemessen. Dargestellt sind die ungefähre Lage und Ausdehnung der zum

Zeitpunkt der Bestandskartierung angetroffenen Wuchsorte der Pflanzenarten.

Gefährdete und/oder besonders geschützte Pflanzenarten

Liste der nachgewiesenen Pflanzenarten der Roten Liste der gefährdeten Farn- und Blütenpflanzen in

Niedersachsen und Bremen (5. Fassung, Stand 01.03.2004) und der gemäß § 7 Abs. 2 BNatSchG

besonders geschützten Farn- und Blütenpflanzen sowie der nach BArtSchV besonders geschützten

Moosarten.

Deutscher Artname Wissenschaftl. Artname Rote-Liste-Status    Gesetzlicher Schutz

Ia Stechpalme Ilex aquifolium                       K-, T-, NB-                       §

Rote-Liste-Status: K = Region Küste, T = Region Tiefland, NB = Region Niedersachsen und Bremen

Gesetzlicher Schutz: § = nach § 7 Abs. 2 BNatSchG besonders geschützte Art

Häufigkeitsangaben:

Deckung in m²: 2 = 2-5, 7 = > 1.000

Vorkommen flächig verteilt

punktuelles Vorkommen

Windkonzept Projektentwicklungs GmbH & Co.KG

Landschaftspflegerischer Begleitplan zum wasserechtlichen Planfeststellungsverfahren nach § 68 Wasserhaushaltsgesetz für

die Verfüllung, Verrohrung und Neuherstellung von Gewässerabschnitten im Windpark "Liethe"

Landschaftspflegerischer Begleitplan zum wasserechtlichen

Planfeststellungsverfahren nach § 68 Wasserhaushaltsgesetz

für die Verfüllung, Verrohrung und Neuherstellung von

Gewässerabschnitten im Windpark "Liethe"

Oldenburger Straße 86         26180 Rastede           Tel. (04402) 91 16 30         Fax 91 16 40

Regionalplanung • Stadt- und Landschaftsplanung • Entwicklungs- und Projektmanagement

Diekmann • Mosebach & Partner

Anmerkung des Verfassers:

Die genaue Lage und Ausdehnung der dargestellten Biotoptypen ist bis auf die Einzelbäume, Gräben

und Wege nicht vor Ort eingemessen, so dass hieraus keinerlei Rechtsverbindlichkeit abgeleitet werden

kann. Die dargestellten Strukturen geben vielmehr die ungefähre Lage und Ausdehnung der zum

Zeitpunkt der Bestandskartierung angetroffenen Biotoptypen und Nutzungen wieder. Die Einmessung

von Strukturen wie Einzelbäumen, Gräben und Wegebereiche erfolgte durch das Büro K & R Ingenieure.

Windkonzept Projektentwicklungs

GmbH & Co.KG


	Pläne und Ansichten
	Windenergie Lehmden Biotop M 2.500


